
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МЕЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Межівський ліцей № 1 Межівської селищної ради 
Код ЄДРПОУ 26461394 

Н А К А З 

15.08.2023 р.                      смт. Межова                                  № 46 

 
Про організацію навчання та перевірку знань  

з питань охорони праці у 2023-2024 н.р. 

 

 Відповідно до Закону України «Про охорону праці», Типового 

положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці, затвердженого наказом Держнаглядохоронпраці України від 

26.01.2005 № 15, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15.02.2005 

за № 231/10511, Положення про порядок проведення навчання і перевірки 

знань з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, 

підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України (у 

редакції наказу МОН України від 22.11.2017 №1514, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 14.12.2017 за №1512/31380) та з метою 

реалізації системи безперервного навчання з питань охорони праці учасників 

освітнього процесу, забезпечення належних, безпечних і здорових умов 

навчання та праці, запобігання нещасним випадкам та професійним 

захворюванням 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план-графік проведення навчання та перевірки знань з охорони 

праці працівників освітнього закладу (додаток 1). 

2. Затвердити склад комісії з перевірки знань з питань охорони праці: 

2.1. опорний заклад: 

Голова комісії -  Кошарна Т.О. - заступник директора з навчальної роботи; 

члени комісії:  -  Ілюшина О.В. – заступник директора з навчально-виховної  

                            роботи; 

-  Крайній С.В.   - учитель трудового навчання; 

-  Скочко С.Ф.    - голова ППО  

Голова комісії Іванова В.М.    - завідувач філії 

члени комісії: Мацегора З.В.  - представник П.П.О; 

      Колінько М.М.- вчитель біології та хімії. 

3. Комісії з перевірки знань з питань охорони праці: 

3.1. Проходити навчання і перевірку знань з питань охорони праці, безпеки 

життєдіяльності один раз на три роки у встановленому порядку. 

3.2. Забезпечити проходження навчання і перевірки знань з охорони праці, 

безпеки життєдіяльності безпосередньо за місцем роботи усіма працівниками 



опорного закладу та філії обсягом не менше 20 годин згідно з планом-

графіком. 

3.3. Проводити навчання учнів, працівників з питань охорони праці, безпеки 

життєдіяльності як традиційними методами, так і з використанням сучасних 

форм організації навчання, а також з використанням технічних засобів 

навчання. 

3.4. Проводити перевірку знань працівників закладу з питань охорони праці, 

безпеки життєдіяльності за нормативно-правовими актами з охорони праці, 

пожежної радіаційної безпеки тощо, додержання яких входить до їхніх 

функціональних обов’язків. 

3.5. Для осіб, які суміщають професії, проводити інструктаж, навчання і 

перевірку знань з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності з основних 

професій і з професій за сумісництвом. 

3.6. Здійснювати навчання з питань охорони праці у вигляді інструктажів з 

охорони праці. 

3.7. Забезпечити проведення навчання та перевірки знань  з питань охорони 

життя, здоров’я, пожежної, радіаційної безпеки, безпеки дорожнього руху, 

попередження побутового травматизму  учнів відповідно до  обсягів, змісту 

навчання та форм перевірки знань, визначених навчальними планами і 

програмами, затвердженими Міністерством освіти і науки України. 

3.8. Проводити перевірку знань з питань охорони праці, безпеки 

життєдіяльності працівників у формі заліку за тестовими завданнями. 

3.9. Оформлювати результати перевірки знань з питань охорони праці, 

безпеки життєдіяльності працівників відповідно до нормативних вимог. 

3.10. При незадовільних результатах перевірки знань з питань охорони праці, 

безпеки життєдіяльності забезпечити проходження повторної перевірки 

знань працівників протягом одного місяця.  

3.11. Не допускати до роботи працівників, які не пройшли навчання і 

перевірку знань з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор ліцею                         Юлія КОЗАК 

З наказом ознайомлені: 

   Тетяна КОШАРНА 

   Станіслав КРАЙНІЙ 

   Сергій СКОЧКО 

   Віта ІВАНОВА 

   Зоя МАЦЕГОРА 

   Микола КОЛІНЬКО 

   

 

 

 
 

 



 

Додаток 1 до наказу № 46 від 15.08.2023 р 

 

План-графік 

проведення навчання та перевірки знань з охорони праці 

працівників Межівського ліцею №1 МСР  

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

 

 

 

Додаток 2 до наказу № 46 від 01.09.2023 р 

 

План-графік 

проведення навчання та перевірки знань з охорони праці 

працівників Межівського ліцею №1 МСР  

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

з/п 
ПІБ працівника Посада  Дата проходження 

навчання 

Дата прове-

дення пере-

вірки знань 

1.  Мелешко О.Є  вчитель англійської 

мови 
11.09. – 22.09.2023 29.09.2023 

2.  Булгакова Ю.В. вчителька української 

мови та літератури 
11.09. – 22.09.2023 29.09.2023 

3.  Кирпиченко Д.І. вихователь 11.09. – 22.09.2023 29.09.2023 

4.  Півень І.Х. вчитель початкових 

класів 
11.09. – 22.09.2023 29.09.2023 

5.  Федоренко А.С. асистент вителя 11.09. – 22.09.2023 29.09.2023 

6.  Литовченко Л.І. асистент вчителя 11.09. – 22.09.2023 29.09.2023 

7.  Чепко О.С. педагог-організатор 11.09. – 22.09.2023 29.09.2023 

№ 

з/п 
ПІБ працівника Посада Дата проходження 

навчання 

Дата прове-

дення пере-

вірки знань 

1.  Тілімова О.С. вчителька  

англійської мови 

11.09. – 22.09.2023 29.09.2023 


